
AGRICULTURE DIVISION 
STATISTICAL BULLETIN 

6"., FAZ 	 0;7 1 
...... 

DIVISION DE L'AGRICULTURE 
frlle,,(c d'erceffrne 

BULLETIN STATISTIQUE 

0 L 1071-f EQU 

PRODUCTION OF EGGS 

August 1993 

HIGHLIGHTS 

Preliminary estimates for August 1993 show that egg production 
in Canada at 39,768000 dozens increased by 0.2% from August 
1992. The number of layers decreased from 20,757,000 
in 1992 to 20,582,000 In 1993 while the rate of lay increased 
from 2,295 in August 1992, to 2,319 in August 1993. 

Egg producers received an average of 92.1 cents per dozen in 
August 1993 compared with 93.4 cents in August 1992. 
All levies paid to marketing boards by producers have been subtracted 
from these prices. 

Layer numbers carried in this publication include layers in 
registered, non—registered and hatchery supply flocks. Numbers 
in registered flocks are obtained from the Canadian Egg Marketing 
Agency, non—registered layer numbers are based on a semi—annual 
survey conducted on April 1 and October 1 each year. Layer 
numbers in hatchery supply flock are estimated by Statistics Canada 
using historical data series. 

Rate of lay statistics for registered, non—registered and hatchery 
supply flocks are collected using the semi—annual Statistics Canada 
survey referred to above. The survey samples egg producers 
In all provinces and In all sizes of layer flocks. 

PRODUCTION DOEUFS 

aôut 1993 

FAITS SAILLANTS 

Selon les estimations provisoires, Is production d'oeufs au 
Canada oct de 39,768,000 douzaines, une augmenté de 0.2% 
de aôut 1992 a aôut 1993. Le nombre de pondeuses a 
diminution de 20,757,000 an 1992 a 20,582,000 on 1993 
tandis que le taux de ponte a augmenté cle 2,295 an 1992 a 
2319 en aôut 1993. 

Les producteurs ont recu en moyenne 92.1 cents Ia douzaine 
d'oeufs on aôut 1993 contre 93.4 cents on aóut 1992. 
Toutes lee retenues payées aux agences de commercialisation ont 
étó soustraites de ces prix. 

Les chiffres concernant lea pondeuses produits dans cette 
publication représentent le nombre de pondeuses dane lee 
poulaillers enregistrés, non—enregistres et dane lee troupeaux 
d'approvisionriement. Lee chiffres concernant lea pondeuses dons 
les pouladlers enregistres sont obtenus de l'Office canadien de 
commorcialisation des oeufs, lee statlstiques des pondeuses non-
enregistrees sont estimées a partir dune enquête semestrielle 
ayant lieu 10 1 avril et le 1 octobre de cheque année. Les données 
concernant los pondeuses dane les troupeaLac d'approvisionnement 
sont estimées a partir des données des années antérieures. 

Lee statistiques sur los taux de ponte pour les poulaillers 
enregistrés, non—enregistrés et les troupeaux d'approvisionnement 
sont recueillies en utilisant l'enquête semestrielle de Statistique 
Canada. L'enquête est basée sur un échantillon qui comprend des 
poulaillers de toutes los provinces et de toutes lea grandeurs. 

Egg production estimates are calculated by multiplying layerl La production d'oeuf est calculée en multipliant le nombre de 
numbers in each of the three types of flocks by their respective pondeuses dans lee trois types de troupeaux par le taux do ponte 
rates of lay. I correspondent. 

Note: 
Quantities in this bulletin are In metric units. 
The conversion factor is 1 kg = 2.2046 lbs. 
To order .................................................................... (613)951-2453 
For information.........................................................(613) 951-2549 

Nota: 
Lee quantités dans ce bulletin sont en unites métriques. 
Le facteur de conversion utilisé est: 1 kg = 2.2046 livres 
Pour commander.....................................................(613) 951 —2453 
Pour renseignements..............................................(613) 951-2549 

Cm da I si Statistics Statistique 
Canada 	Canada 
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TABLE 1. Summary Table, Production, Farm PvIc.s of Eggs. Canada, August 1992 and 1993 

TABLEAU 1. Sommaks, production. d'oms .1 prtx Its l.nas des oeufs. Canada, soOt 1992s11 993 

Average number of layers - Nombre moyen do pondeuses ('000) 

Eggs per 100 layers - Nornbre d'oeufs pour 100 pondeuses 

Egg productIon ('000 doz.) - Produon dostls ('000 douz.) 

Farm price of eggs sold for consumption (C/doz.) - Pita 
* Is forms des oes mis on marchI (C/douz.) 

August 	 1983 as 
aSol 

soOt 	 1992 

1993 on 
1992 	 1993 	 %de 

1992 

20,757 205 992 

2295 2.319 101.0 

39.701 39,768 1002 

93.4(1) 92.1(1) 98.6 

(1) All levies paid to marketing boards by prockicers have been si.btracted from these prices. 
(1) Toutes los retenues payées aux sgences do commercialisatlon oft éte soustraltes do ces pitx. 

TABLE 2. Egg Production, by Province. August 1992 and 1993 

TABLEAU 2. Production d'oeufs, par province, soOt 1992 .t 1993 

Province. 

Average number 
oflayers(1) 

Nombrs moy,n 
do pondeusas(1) 

1993 as 
a%ol 

1992 

1993 on 
S do 
1992 

Eggs per 
lOOlayera 

Nombre d'oeufs 
pour 100 
pondeuses 

1993 as 
a%of 

1992 

1993 on 
5 do 
1992 

Egg productlon(2) 

ProductIon 
d'oeuts(2) 

1993 as 

1992 

1993 on 
S do 
1992 

1992 1993 1992 1993 1992 1993 

'000 No. - nbre loz. - 'OOO - ciouz 

Newfoundland - Tene-Neuvi 344 342 99.4 2,080 2,276 109.4 596 649 108.9 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prtnce-Edoua,d 115 117 101.7 1,985 2235 112.6 190 218 114.7 
Nova Scotia - Nouvelle Ecosse 884 864 97.7 2296 2210 962 1,693 1,591 94.0 
New Brunswick - Nouveau Brunswick 506 494 97.6 2.221 2225 100.3 937 917 97.9 
Ouebec - Québec 3,575 3,485 97.5 2,317 2,429 104.8 6,902 7,054 1022 
Ontaclo 7,606 7,661 100.7 2,370 2,374 1002 15,022 15,156 100.9 
Manitoba 2283 2,267 99.3 2,375 2284 96.2 4,519 4,314 95.5 
Saskatchewan 939 942 100.3 2,106 2,101 99.8 1,648 1.649 100.1 
Alberta 1,922 1,888 98.2 2,108 2,124 100.8 3,376 3.341 99.0 
British Columbia - 
Cotomble-Bdltannlque 2.583 2.522 97.6 2238 2.321 103.7 4,518 4.879 101.3 

Canada 1 	20,757 	20,582 9921 2295 2,319 101.01 39,701 39,768 1002 

(1) The average of the estimated number of layers at the beginning and end of month. 
(1) Moyenno du nombre eetimal% do pondeusee au debut at I Is An du mole. 
(2) Egg production includes leakers and rejects, as welt as eggs sold for consumption, eggs sold for hatching 

and eggs used by producers. 
La production d'oeufs comprend lee oeufs rssures of reefIs. lee oeuls vendus pour is consommatlon, lee oeuta 

vendus pour Inct.tatlon of We oeufs utillals pSI los prOdUCtOtxS. 
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TABLE 3. Egg Disposition, by ProvInce, August 1992 and 1993 

TABLEAU 3. Ecouiem.nt dos ooufs. par province, soOt 1992 at 1993 

Provincue 

Sold for consumption 

Vonckie pour consommation Farm pdce 

Farm price 

Used by produc.rs 

Utilisés par los productews 

Leakers and 
rolects 

Oeufs fissures Quantity 	 Value Quantity 	 Value 
01 rabIes 

Ouantité Valour Prtx ala terme QuantltO Valour  

1992 1993 1992 1993 1992 1993 1992 1993 1992 1993 1992 1993 

000 of cloz. $000 C per doZ. '000 of cloz. $000 '000 of doz. 

'000 do douz. CIa douZ. '000 do douz. '000 do douz. 

Nfld.-T.-N. 585 636 • 	673 728 115.1 114.5 1 - I - 12 13 

P.E.I. - i.-p.-E. 185 213 196 233 106.2 109.3 1 1 2 2 4 4 
N.S. - N.-E. 1,530 1,429 1.619 1.483 105.8 103.8 3 3 4 4 11 13 

N.B. - N.-B. 768 753 788 765 102.6 101.6 3 3 4 4 15 15 
Quo. - Qu6. 5.823 5.937 5.619 5,458 96.5 91.9 19 20 26 26 116 118 
Ont. 13,680 13.718 12.611 12.467 92.2 90.9 52 54 57 58 273 274 
Man. 4,260 4.051 3,623 3.471 85.0 85.7 15 15 15 15 85 81 
Sask. 1,510 1,477 1,319 1,305 87.4 88.4 39 39 40 41 31 30 
Alta -AIb. 2,878 2,842 2,618 2,588 91.0 91.1 41 43 42 44 58 57 

B.C. - 0.-B. 4,185 4.210 4,009 3,973 95.8 94.4 22 23 23 24 84 84 

Canada 35,404 35.266 33,075 32,4711 93.4 92.11 196 201 214 2181 689 689 

TABLE 4. Production and Disposition of Eggs, by Province, January to the end of August 1992 and 1993 

TABLEAU 4. Production at écoulement des oeufs, par province, janvler C Ia fIn do aoOt 1992 at 1993 

Provinces roductlon(1) 

1993as 
a % of 

1992 

1993 on 
% de 
1992 

Soidfor 
consumption(2) 

Vendus pour 
consommation(2) 

1993as 
a % of 

1992 

1993 on 
% do 
1992 

Usedby 
producers 

Utilisés par 
lea producteurs 

1993as 
a % of 

1992 

1993 on 
% do 
1992  

Leakersand 
Rejects 

Oeuts fissures 
at rejetes 

1992 1993 1992 1993 1992 1993 1992 1993 

'000 of doz. '00001 doz. '000 of doz. '000 of doz. 

'000 do douz. '000 do douz. '000 do douz. '000 cIa douz. 

Mid. - 1.-N. 4,806 5,015 104.3 4,712 4,915 104.3 8 - 0.0 94 96 

P.E.I. - i.-P.-E. 1.391 1,886 121.2 1.353 1,644 121.5 8 8 100.0 27 32 
N.S. - N.-E. 13.085 12.473 95.3 11,743 11.144 94.9 24 23 95.8 85 83 

N.B. - N-B. 7,090 7.278 102.7 5,722 5,915 103.4 24 23 95.8 114 117 
Quo. - Qu6. 55.076 55,156 100.1 45,845 46.184 100.7 152 160 105.3 914 922 
Ont. 118,740 119,007 100.2 106,847 106,526 99.7 416 432 103.8 2.133 2.127 
Man. 35.319 34,455 97.6 33.102 32,269 97.5 120 120 100.0 660 645 
Sask 13,513 13.440 99.51 12.175 12,012 98.7 312 312 100.0 247 244 
Alta -Aib. 26,291 26.851 102.1 22,181 22.640 102.1 328 344 104.9 447 455 

B.C. - C.-B. 38.268 37.577 98.2 33,202 32,558 98.1 176 184 104.5 664 651 

Canada  313,579 312,938 99.8 276.882 275.807 99.61 1.568 1.606 102.41 5.385 5,372 

(1) Includes hatching eggs. 
(1) Comprend los oeufs d'incubatlon. 
(2) HatchIng eggs not included. 
(2) No comprend pas los oeufs d'lncubation. 
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TABLE 5. Placements. Laying Chicks by Provinc. or Region Four-Week Period. .ndlng August 28. 1992 and 1993 

TABLEAU 5.PIac.m.nts do poussins females du type do ponte, par provinc, it rgIon. periodo di quatre semaines flnlssant 
I. 28 soOt 1992 at 1993 

Four-week period encng 
AUgUSt 28 

Péelodo do quatro semalnes 
se termlnant Ii 28 aoOt  

January 1 to AUgUSt28 

Du I or )anvler au 28 soOt 

1993 as 1993 as 
a%ol 

1992 1992 
ProvInces 1992 	1993 1992 	1993 

1993011 1993en 
Sn 
1992 1992 

'000 '000 

Atlantic piovinc.i - ProvInce,d.rAtIantk.io  70 	95 135.7 1.174 	1,271 108.3 
Quebec - Québec 31 	126 406.5 1,809 	1,869 103.3 
Ontario 627 	579 92.3 5,765 	5.741 99.6 
ManItoba 83 	72 86.7 1,677 	1,562 93.1 
Saskatthowan 65 	50 76.9 676 	675 99.9 
Alberta 92 	70 76.1 1,534 	1.383 90.2 
BritIsh Columbia - Colombl.-Bdlannklue 96 	74 77.1 1,418 	1.435 101.2 

Canada 1 	1,064 	1,066 100.21 14,053 	13,936 99.2 

Source: Agriculture Canada 

TABLES. R.pofl of Proceas.d Egg Production. Canada. Four-weak Period ericlng August 28. 1993 

TABLEAU 6. Rapport IUV Is production d'o.ufs translormès. Canada. pour les quatre semalnes finissant Is 28 aoOt 1993 

Whole egg 

Oeufs entiera 

Yolk 

Jaunes 
Albumen 

Total period 

Total, pédode 

To dale 

Ace lour 

kg kg kg 

Total break (liquId basis) - Total des 
oeulscassés (111quide) 1.937,864 581,680 999,195 3,518,739 30.141.582 

Frozen egg pro,ctlon - Production 
doeufs congelés 645.446 220,487 142,361 1,008.294 8,925,482 

Liquid egg production - Production 
d'oeuts lequldes 965,183 333,978 390,024 1,689.185 10,891.545 

Dried egg production - ProductJon do 
pou&e d'oouts 89.666 148.843 122.779 361,288 2.962.819 

Source: Poultry Market Report, Agriculture Canada. 
Source: Marché do volailles, rapport d'Agrlcutture Canada. 
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TABLE 7. Egg-Iced Ratio, by Month. Canada, 1968 - 1993 (1) 

TABLEAU 7. Rapports des oeufs aux ailments, par mole, Canada. 1988 - 1993 (1) 

Month-UoIs 	 1988 	 1989 	 1990 	 1991 	 1992 	 1993 

kilograms - kilogrammos 

January - Janvier 4.12 3.76 3.80 4.23 4.18 4.24 
February - Février 4.18 3.78 3.80 4.16 4.11 4.27 
March - Mars 4.02 3.91 4.02 4.36 4.06 4.34 
April - AvrU 4.18 3.83 3.95 4.01 4.03 4.22 

May - Mal 4.16 3.88 3.79 4.07 4.07 4.16 
June - JuIn 4.02 3.97 3.75 4.20 4.06 4.18 
July - JuIliet 3.64 3.96 3.86 4.33 4.18 4.21 
August - AoOt 3.77 3.94 3.99 4.24 4.33 4.07 

S.pt.mb.r - Septembr. 3.75 3.96 4.05 4.32 4.33 
October - Oclobr. 3.80 4.05 4.09 4.37 4.24 
November - Novembre 3.80 4.22 4.25 4.51 4.30 
December - Décembre 3.81 4.28 4.36 4.57 4.33 

Averace - Movenne 3.94 3.96 3,98 4.28 3.59 

Note. The egg-teed ratio Is the number 01 kilograms 01 17%-20% laying feed that are equal In value to the farm prIce 01 one 
dozen eggs. Feed prIces are weighted by the number of layers In each of five regions of Canada. Egg prices are based 
on the returns to farms for all grades of market eggs. Beginning In 1986, all levies paid to marketing boards by 
producs have been subtracted from these prices. 

Nota: Ic rapport des oeufs aux ailments estle nombre dc kiogrammes do moulCo de pont. I teneur do 17%-20% dont to valour 
equlvaut au prtx dune douzalne d'oeufs I Is ferme. Li pdx des ailments eat pondIrI sulvant I. nombre do pondeuses 
dana clnq rIgiona du Canada. Ic prix des oeufs eel fondI our Las recettes des agricultoure pour toutea Iss categories 
d'oeuts vendus. A partir di 1986, toutes los retenues payCes aux agonces do commarcialleatlon oft 010 soustraitee dc 
605 prix. 

TABLE 8. Average Pitces of Eggs Sold for Consumption in Canada. by Month, 1988 - 1993 (1) 

TABLEAU 8. PrIx moyona des oeufs vendus pour consommatlon au Canada, par mota, 1988 - 1993 (1) 

_T  Month-MOIs 1988 1989 1990 1991 1992 1993 

dollars per dozen - dollars Is douzalne 

January - Janvier 0.857 0.971 0.870 0.905 0.892 0.941 
February - FOvrter 0.867 0.975 0.867 0.883 0.878 0.943 
March - Mars 0.859 0.986 0.896 0.933 0.881 0.950 
April - Avrll 0.854 0.984 0.886 0.878 0.887 0.922 

May - Mal 0.858 0.981 0.856 0.875 0.887 0.907 
June - JuIn 0.868 0.991 0.865 0.893 0.890 0.910 
July - JullIel 0.896 0.992 0.894 0.912 0.919 0.918 
August - AoOl 0.942 0.961 0.923 0.883 0.937 0.921 

September - Soptembre 0.951 0.980 0.924 0.900 0.932 
October - Octobre 0.984 0.986 0.917 0.913 0.928 
November - Novembre 0.982 0.986 0.926 0.929 0.927 
December - Décembre 0.984 0.987 0.927 0.940 0.943 

(1) Beginning In 1986, all levies paid to marketing boards by producers have been subtracted from these prices. 
(1) A panic do 1986, toutes los retenues payCes aux agences de commcIalisatlon ont 010 soustraltes de cc prix. 
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RECENSEMENT 

Us donnees les plus fiables sur 
I'agdculture el sur les exploitants  
aricolei a votre disposition 

Put the Most Reliable 
Data on Canada's Farms and 

Farmers to Work for Youll 
Keeprng up with changes in Canada's dynamic 
agncriture SeCtor could be a time-consumwg tasic 
k help, the 1991 Census of Agriculture offers the 
most comprehensive information available in a for 
mat to suit ynu. 

With our free publication, the 1991 Census of 
Aitculture Products and Services, you'll discover 
all the products and services available from the 
Census of Agriculture. 

A unique series of 24 Data Pub&atlons presents 
a fascinating insight into agriculture at the natonal, 
provincial and sub-provincial levels. 

Got a specific request? Custom Services offer a 
wide range of services in the combinations of 
variables or geographic areas that interest yoo. 
Unpubished Data are available in print or on 
diskette in a series of specialty designed smal area 
data tables. 

Three Analytical Pubicatlons, with maps and graphics, provide a quick look 
at current trends in Canada's fast-changing primary agriculture industry. These 
publications are a must for anyone with a keen or casual interest in agriculture. 

S urvre l'évolution du secteur agricole canadien, 
secteur dynamique sd en est un, exige beaucoup 
de temps. Afin de vous aider dans cette tâche. le 
recensement de l'agricutture de 1991 met a votre 
disposition les renseignements les plus exhaustifs 
qui soit, sous une for-me qui vous convient. 

VOUS découvnrez dans notre publication gratuite, 
intitulCe Prodults it services di recensement do 
ra1culture di 1991, tousles produits et services 
qu'otlre le recensement de l'agricutture. 

N ous avons a votre disposition une série unique 
de 24 pubIcatlons, doril les données vous permet-
tent de mieux comprendre Ia situation fascinante 
de l'agriculture aux échelles nationale, provinciale 
et infraprovinciale. 

Si vous avez des besoins spéciaux, les Services 
personnahés vous off rent un vaste éventail de 
possibilités et us peuvent regrouper les variables 
ou delimiter les regions géographiques selon vos 
specifications. Les donnéss non pubées peuvent 

vous ètre communiquées sur support papier ou sur disquette et dIes sont 
présentées sous for-me de tableaux renfermant des données régionales, tableaux 
qui sont spécialement conçus pour répondre a vos besoins. 

De plus, trois pubications anatytiques, comprenant caries et graphiques, vous 
donnent on aperçu des tendances actuelles observées dans le secteur primaire 
en constante evolution qu'est l'agriculture. Ces publications sont indispensables 
a toute personne qul s'intéresse de prés ou di loin a l'agricutture. 

F 

'I.  

For more inlormabon, contact yDur 
kcal Stattics Canada Regional 
Ref erence Centre or. 

) User Services Unit 
Census of Agriculture 
Statistics Canada 
Ottawa, Ontario 
K1A 016 

Ottawa, call: 613 951-8711 
Outside Ottawa, call bit free: 
1800 465-1991 
Fax: 613 951-1680 

(J To order Publications: 
call bit free: 1800 267 6677 

Pour plus de rensenements, commu-
nquez avec le centre rional de con-
sultation de Statistique Canada le 
plus ç%ocl)e de chez VOUS 011 avec: 

ID Soussection des services aux 
utilisateurs 
Recerrsement di l'agncufture 
Statistique Canada 
Ottawa (Ontario) 
K1A 016  

f) Si vous appelez d'Ottawa, corn 
posez le 951-8711 
Si vous appelez di l'exlérieur, 
composez le numéro sans frais 
1800465-1991 
Télécopreur: 613 951-1680 

] Pour commander les poböc.a-
tions, composez le numero sans 
trais 1800267-6677 

- "--,----.--- 	 .- . - 	.-. ..--... .........--. ........-.- 
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